(Potur Şâhidî)’in Sarayova (Bosna-Hersek) Gazi Hüsrev Bey

Kütüphanesindeki R-2865 kayıt numaralı nüshasıdır. Söz konusu

nüshanın istinsah tarihi, eserin sonundaki “Ketebe el-fakîr Hasîb ibn

Ġbrâhîm sene 1164” Ģeklindeki ketebe kaydından anlaĢılmaktadır. Bu

kayıtta eserin Hasîb b. Ġbrahim adında bir müstensih tarafından

1164/1751 tarihinde istinsah edildiği görülmektedir. Arka sayfanın üst

kısmına eserin Çadurcı’nın vakfı (min vakfi Çadurcı) olduğunu

belirten bir ifade eklenmiĢtir.

Eserin adı ilk sayfada “Hâzâ Kitâbu Makbûl-i Ârif”

Ģeklinde yazılmıĢtır. Müellif tarafından esere “Makbûl-i Ârif” adının

verildiği, mukaddime bölümündeki,

Çü tanzîmine Hak virdi tamâmı

Didüm Makbûl-i Ârif ana nâmı (5b)

beytinde görülmektedir.

Makbûl-i Ârif’in 1041/1631-32 tarihinde telif edildiği bilgisi,

eserin sonunda yer alan tarih beytiyle bizzat müellif tarafından

kaydedilmektedir:

Şöyle bilsün nükte-sencân-ı kelâm

Oldu bin kırk birde bu nüsha tamâm
16

Müellifin Bosnalı ve mahlasının da Üsküfî olduğu,

Gedâ kim Üsküfî-i Bosnevîyem

Şehenşâh-ı cihândâruň kulıyam (2a)

beytinde belirtilmektedir. Eserde iki farklı beyitte de aynı mahlas

kullanılmaktadır.

Yine mukaddime bölümünde;

Bi-hamdi’llâh ki bir sultâna irdün

Murâd Hân ibni Ahmed Hâna irdün

16 Söz konusu tarih beyti, Ġstanbul Millet Kütüphanesi nüshasında (No. 34 Ae

Manzum 783/2, vr. 19b) ve bazı Bosna-Hersek nüshalarında bu Ģekildedir. Burada

tanıtılan Gazi Hüsrev Bey Kütüphanesi nüshasında bulunmayan beyit, Kayseri RaĢid

Efendi Kütüphanesi (No. 1065/4, vr. 134b) nüshasında,

Şöyle bilsün nükte-sencân-ı kelâm

Oldu hem bin kırkda bu nüsha tamâm

Ģeklinde farklı bir tarih (1040/1630) vermektedir.